[image: image1.jpg]|

АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.10.2020                                                                                         № 1426                                           г. Благовещенск

Об утверждении отчета

об исполнении районного бюджета

за 9 месяцев 2020 года

     На основании статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Благовещенского района
п о с т а н о в л я е т:
     1. Утвердить отчет об исполнении  районного бюджета за 9 месяцев 2020 года по доходам в сумме 691 623 тыс. рублей, по расходам в сумме 649 295 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) районного бюджета в сумме 42 328 тыс. рублей, в том числе:

по исполнению источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 1;

по исполнению поступления доходов районного бюджета в разрезе групп, подгрупп и статей бюджетной классификации РФ за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 2;

по исполнению поступления межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета субъекта РФ за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 3;

по исполнению межбюджетных трансфертов, полученных из бюджетов сельских поселений Благовещенского района на передаваемые полномочия за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 4;

по исполнению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 5;

по исполнению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов районного бюджета за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 6;

по исполнению распределения дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки поселений Благовещенского района за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 7;

по исполнению иных межбюджетных трансфертов, переданных из районного бюджета бюджетам сельских поселений за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 8;

по исполнению бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 9;

по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований Благовещенского района за 9 месяцев 2020 года согласно приложению № 10;
по исполнению сметы доходов и расходов муниципального дорожного фонда Благовещенского района за 9 месяцев 2020 года согласно приложению      № 11.

2. Главам сельских поселений Благовещенского района, руководителям бюджетных, автономных и казенных учреждений:

принять меры к недопущению образования просроченной кредиторской задолженности;

в целях осуществления ритмичного исполнения бюджета, осуществлять своевременное финансирование принятых расходных обязательств.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Благовещенского района Н.А. Рулеву.
Глава  Благовещенского района                                                          Е.А. Седых